
Beogradska berza a.d. Beograd 

 

 
01/1 br.3789/08 

 
Na osnovu člana 136. - 138. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tesktu: 
Pravila Berze), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu:Berza), dana 15.12.2008. 
godine, donosi 
 

REŠENJE 
o privremenoj obustavi trgovanja  

akcijama izdavaoca  
 
I      Privremeno se obustavlja trgovanje akcijama Izdavaoca „LAGER USLUGE A.D. BEOGRAD” (u 

daljem tekstu: Izdavalac): 
-  CFI kod:    ESVUFR  
-  ISIN broj: RSLAGUE68489 

 
II   Privremena obustava iz tačke I ovog Rešenja traje do usaglašavanja podataka o broju akcija iz 

tačke I ovog Rešenja registrovanih u Centralnom registru hartija od vrednosti sa podacima o 
broju akcija Izdavaoca iskazanih u dokumentaciji i Prospketu Izdavaoca dostavljenih Berzi, te 
saglasno izvršenim usaglašavanjima dostavljanja Berzi dokumentacije, uključujući i Prospekt 
Izdavaoca, a najduže šest meseci od dana donošenja ovog Rešenja.  

 
III Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
  
 Nalozi za trgovanje akcijama Izdavaoca uneti u Belex, miruju do dana prestanka privremene 

obustave trgovanja.  
 
 Ovo rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
 Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od 

dana prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 
 
 

O b r a z l o ž e n j e  
Trgovanje akcijama Izdavaoca organizovano je u skladu sa Odlukom Direktora Berze o uključivanju 
akcija Izdavaoca na vanberzansko tržište (01/1 br. 3263/07 od 16.08.2007.godine). U vezi sa 
predmetnom Odlukom, Ugovorom o uključenju i organizovanju trgovanja akcijama na 
vanberzanskom tržištu, te anexom Ugovora (broj: 01/1-4557/07. od 16.12.2007) na tržište Berze 
uključeno je i organizovano trgovanje akcijama Izdavaoca u količini od 47.590 komada akcija 
Izdavaoca, CFI kod ESVUFR i ISIN broj RSLAGUE68489. 
 
U medjuvremenu, Berzi je dostavljeno Rešenje Komisije za hartije od vrednosti (broj: 04/0-30-
6158/4-08 od 04.12.2008. godine) kojim je Izdavaocu dato odobrenje za izdavanje hartija od 
vrednosti bez javne ponude po osnovu statusne promene spajanja uz pripajanje Izdavaocu 
privrednih društava koja usled statusne promene prestaju da postoje: »Srbijaprevoz a.d. Beograd« - 
24.565 komada akcija nominalne vrednosti 500,00 dinara i »Srpski mamut d.o.o. Beograd« - jednog 
udela. Tako je osnovni kapital Izdavaoca povećan za 88.492.500,00 dinara, odnosno za 176.985 
komada akcija nominalne vrednosti od 500,00 dinara, sa CFI kodom ESVUFR i ISIN brojem 
RSLAGUE68489. Dopisom Centralnog registra (br. Berze - 03 16.687) od 15.12.2008. godine 
konstatovano je da je Centralni registar na osnovu pomenutog Rešenja Komisije, izvršio ispis akcija 
privrenog društva »Srbija prevoz a.d. Beograd«, a osnovni kapital Izdavaoca u skladu sa Rešenjem 
Komisije podeljen je na 224.575 komada običnih akcija nominalne vrednsoti od 500,00 dinara. 
 
Uvidom u podatke dostavljene dokumentacije Izdavaoca po osnovu organizovanja trgovanja 
akcijama Izdavaoca na vanberzanskom tržištu, te Prospekta Izdavaoca, konstatovana je 
neusaglašenost u pogledu podatka o ukupnom broju akcija Izdavaoca uključenih na tržište Berze sa 
brojem akcija Izdavaoca registrovanim u Centralnom registru.  
 
Kako je članom 136. stav 3 tačka 4. Pravila poslovanja Berze, predviđeno da u slučaju utvrđivanja 
netačnosti ili neusaglašenosti u podacima i dokumentaciji dostavljenoj Berzi sa podacima iz 
Centralnog registra hartija od vrednosti, a koji obuhvataju i podatke o CFI kodu i ISIN broju hartije 
od vrednosti, kao i podatke o broju (količini) izdatih hartija od vrednosti, odlučeno je kao u 
dispozitivu.   

                                                                                     
                                                                                                                       D I R E K T O R  

          Gordana Dostanić 
Dostaviti:  Izdavaocu 
  Komisiji za hartije od vrednosti 


